
 

 

ДУМЫ И АДМИНИСТРАЦИИ 

 

ТУЛУНСКОГО РАЙОНА  

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

     ОТ «29» декабрь    2021 г.                                                     №328 
 

 

1. Постановление администрация Гадалейского сельского поселения  №52 от 

28.12.2021 г. «Об утверждении Порядка осуществления бюджетных 

полномочий главными администраторами (администраторами) 

доходов бюджета Гадалейского муниципального образования, являющимися 

органами местного самоуправления и находящимися в их ведении 

казенными учреждениями, Порядка и сроков внесения изменений в перечень 

главных администраторов доходов бюджета Гадалейского муниципального 

образования». 

 

2. Постановление администрация Гадалейского сельского поселения  №54 от 

29.12.2021 г. «Об утверждении правил ремонта и содержания автомобильных 

дорог общего пользования местного значения Гадалейского сельского 

поселения». 

 
 

 

Информационный вестник» - периодическое печатное издание в форме бюллетеня, учрежденное 

исключительно для издания официальных сообщений и материалов, нормативных и иных актов Думы и 

администрации Гадалейского сельского поселения Тулунского района, Иркутской области. 

 

Издатель, редакция и распространитель:  

администрация Гадалейского сельского поселения. 

Адрес: Иркутская область, Тулунский район, 

с. Гадалей, ул. 40 лет Победы, 2-1. 

Глава администрации: Сафонов В. А. 

Ответственный за выпуск: Сафонов В. А. 

Тираж: 5 экземпляров. Распространяется бесплатно 

 

 

 

 



28.12.2021Г. №52 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

«ТУЛУНСКИЙ РАЙОН»  
ГАДАЛЕЙСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ 

БЮДЖЕТНЫХ ПОЛНОМОЧИЙ ГЛАВНЫМИ 
АДМИНИСТРАТОРАМИ (АДМИНИСТРАТОРАМИ) 

ДОХОДОВ БЮДЖЕТА ГАДАЛЕЙСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ, ЯВЛЯЮЩИМИСЯ 

ОРГАНАМИ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ И 
НАХОДЯЩИМИСЯ В ИХ ВЕДЕНИИ КАЗЕННЫМИ 

УЧРЕЖДЕНИЯМИ, ПОРЯДКА И СРОКОВ ВНЕСЕНИЯ 
ИЗМЕНЕНИЙ В ПЕРЕЧЕНЬ ГЛАВНЫХ 

АДМИНИСТРАТОРОВ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА 
ГАДАЛЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 

В целях совершенствования правового регулирования бюджетного 
процесса в Гадалейском муниципальном образовании, в соответствии со статьей 
160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением 
Правительства Российской Федерации от 16 сентября 2021 года № 1569 «Об 
утверждении общих требований к закреплению за органами государственной 
власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами 
управления территориальными фондами обязательного медицинского 
страхования, органами местного самоуправления, органами местной 
администрации полномочий главного администратора доходов бюджета и к 
утверждению перечня главных администраторов доходов бюджета субъекта 
Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного 
медицинского страхования, местного бюджета», руководствуясь статьей 24 
Устава Гадалейского муниципального образования 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Утвердить Порядок осуществления бюджетных полномочий главными 
администраторами (администраторами) доходов бюджета Гадалейского 
муниципального образования, являющимися органами местного самоуправления 
(Приложение 1). 

2. Утвердить Порядок и сроки внесения изменений в перечень главных 
администраторов доходов бюджета Гадалейского муниципального образования 
(Приложение 2). 



3. Признать утратившими силу постановление администрации Гадалейского 
сельского поселения от 15.04.2015 г. №11 «Об утверждении Порядка 
осуществления бюджетных полномочий главными администраторами 
(администраторами) доходов бюджета Гадалейского сельского поселения, 
являющимися органами местного самоуправления и находящимися в их ведении 
казенными учреждениями». 

4. Признать утратившими силу постановление администрации Гадалейского 
сельского поселения от 21.06.2016 г. №49 «О внесении изменений в Порядок 
осуществления бюджетных полномочий главными администраторами 
(администраторами) доходов бюджета Гадалейского сельского поселения, 
являющимися органами местного самоуправления и находящимися в их ведении 
казенными учреждениями». 

5. Установить, что настоящее постановление применяется к 
правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета 
Гадалейского муниципального образования, начиная с бюджета на 2022 год и на 
плановый период 2023 и 2024 годов. 

6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Информационный 
вестник» и разместить на официальном сайте администрации Гадалейского 
сельского поселения. 

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 

Глава Гадалейского  
муниципального образования 
В.А. Сафонов 

 
Приложение№1 

УТВЕРЖДЁН 

постановлением администрации 

Гадалейского сельского поселения 

от 28.12.2021г. №52 

 

ПОРЯДОК 
ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ БЮДЖЕТНЫХ ПОЛНОМОЧИЙ ГЛАВНЫМИ 

АДМИНИСТРАТОРАМИ (АДМИНИСТРАТОРАМИ) ДОХОДОВ 
БЮДЖЕТА ГАДАЛЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ, ЯВЛЯЮЩИМИСЯ ОРГАНАМИ МЕСТНОГО 
САМОУПРАВЛЕНИЯ И НАХОДЯЩИМИСЯ В ИХ ВЕДЕНИИ 

КАЗЕННЫМИ УЧРЕЖДЕНИЯМИ 
 

1. Настоящий Порядок осуществления бюджетных полномочий главных 
администраторов (администраторов) доходов бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации (далее - главные администраторы (администраторы) 
доходов бюджета), являющихся органами местного самоуправления Гадалейского 
муниципального образования и находящимися в их ведении казенными 
учреждениями, (далее – Порядок) разработан в соответствии со статьей 160.1 
Бюджетного кодекса Российской Федерации. 

2. Порядок регулирует вопросы взаимодействия главного администратора 
(администратора) доходов бюджета с Комитетом по финансам администрации 
Тулунского муниципального района (далее – Комитет по финансам), 
организующим исполнение бюджета поселения. 



3. Администрирование неналоговых доходов и иных платежей, собираемых 
на территории Гадалейского муниципального образования, осуществляется 
главными администраторами доходов бюджета в соответствии с функциями, 
возложенными на них нормативными правовыми актами органов местного 
самоуправления Гадалейского муниципального образования. 

4. Главный администратор доходов бюджета: 
1) формирует и утверждает перечень подведомственных ему 

администраторов доходов бюджета; 
2) формирует и предоставляет информацию по формам, согласованным с 

Комитетом по финансам, в том числе: 
- прогноз поступления доходов соответствующего бюджета; 
- аналитические материалы по исполнению бюджета в части доходов 

соответствующего бюджета; 
- сведения, необходимые для составления среднесрочного финансового 

плана и (или) проекта соответствующего бюджета; 
- сведения, необходимые для составления и ведения кассового плана 

соответствующего бюджета; 
3) формирует и представляет в Комитет по финансам бюджетную 

отчетность главного администратора по форме и в сроки, установленные 
законодательством Российской Федерации; 

4) в случае отсутствия подведомственных администраторов, осуществляет 
полномочия главного администратора и администратора в порядке, 
установленном законодательством Российской Федерации и настоящим 
Порядком; 

5) представляет сведения о закрепленных за ним источниках доходов для 
включения в перечень источников доходов Российской Федерации и реестр 
источников доходов бюджета Гадалейского муниципального образования. 

6) утверждает методику прогнозирования поступлений доходов в бюджет в 
соответствии с общими требованиями к такой методике, установленными 
Правительством Российской Федерации. 

7) осуществляет иные бюджетные полномочия, установленные Бюджетным 
кодексом Российской Федерации и принимаемыми в соответствии с ним 
нормативными правовыми актами органа местного самоуправления Гадалейского 
муниципального образования, регулирующими бюджетные правоотношения. 

5. Главный администратор доходов бюджета, в 7-дневный срок со дня 
утверждения перечня главных администраторов доходов бюджета Гадалейского 
муниципального образования утверждает и доводит до подведомственных ему 
администраторов порядок осуществления и наделения их полномочиями 
администратора доходов бюджета, который должен содержать следующие 
положения: 

1) закрепление за подведомственными администраторами источников 
доходов бюджетов, полномочия по администрированию которых они 
осуществляют, с указанием нормативных правовых актов, являющихся 
основанием для администрирования данного вида платежа; 

2) наделение администраторов в отношении закрепленных за ними 
источников доходов бюджетов бюджетными полномочиями, в том числе: 

2.1) по начислению, учету и контролю за правильностью исчисления, 
полнотой и своевременностью осуществления платежей в бюджет, пеней и 
штрафов по ним; 

2.2) по взысканию задолженности по платежам в бюджет, пеней и штрафов; 
2.3) по принятию решений о возврате излишне уплаченных (взысканных) 

платежей в бюджет, пеней и штрафов, а также процентов за несвоевременное 



осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне 
взысканные суммы, и по представлению в орган Федерального казначейства 
поручений (сообщений) для осуществления возврата в порядке, установленном 
Министерством финансов Российской Федерации; 

2.4) по принятию решений о зачете (уточнении) платежей в бюджеты 
бюджетной системы Российской Федерации и по представлению 
соответствующего уведомления в орган Федерального казначейства; 

2.5) определение порядка, форм и сроков представления 
администраторами главному администратору сведений и бюджетной отчетности, 
необходимых для осуществления полномочий главного администратора; 

2.6) предоставление информации, необходимой для уплаты денежных 
средств физическими и юридическими лицами за государственные и 
муниципальные услуги, а также иных платежей, являющихся источниками 
формирования доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в 
Государственную информационную систему о государственных и муниципальных 
платежах в соответствии с порядком, установленным Федеральном законом от 27 
июля 2010 года N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и 
муниципальных услуг", за исключением случаев, предусмотренных 
законодательством Российской Федерации; 

2.7) принятие решений о признании безнадежной к взысканию 
задолженности по платежам в бюджет; 

2.8) иные положения, установленные Бюджетным кодексом Российской 
Федерации и принимаемыми в соответствии с ним нормативными правовыми 
актами органов местного самоуправления Гадалейского муниципального 
образования, регулирующими бюджетные правоотношения. 

6. Бюджетные полномочия администраторов доходов бюджета 
Гадалейского муниципального образования осуществляются в порядке, 
установленном законодательством Российской Федерации, а также в 
соответствии с доведенными до них главными администраторами доходов 
бюджета, в ведении которых они находятся, правовыми актами, наделяющих их 
полномочиями администратора доходов бюджета. 

6.1. Закрепление за органами местного самоуправления бюджетных 
полномочий главного администратора доходов бюджета производится с учетом 
выполняемых ими полномочий по исполнению государственных функций в 
соответствии с общими требованиями, установленными Правительством 
Российской Федерации. 

6.2. Перечень главных администраторов доходов Гадалейского 
муниципального образования утверждается распоряжением Гадалейского 
сельского поселения в соответствии с общими требованиями, установленными 
Правительством Российской Федерации и должен содержать: 

1) наименование главного администратора доходов бюджета с указанием 
кода главного администратора доходов бюджета;  

2) код вида (подвида) доходов бюджета; 
3) наименование кода вида (подвида) доходов бюджета. 
7. В случае изменения состава и (или) функций главных администраторов 

доходов бюджета главный администратор, который наделен полномочиями по 
взиманию соответствующих доходов в 3-дневный срок со дня наступления 
указанных событий доводит эту информацию до Комитета по финансам по 
согласованной с ним форме. 
 

Приложение №2 

УТВЕРЖДЁН 

постановлением администрации 

consultantplus://offline/ref=5AAD9E3DCF65C33F0AFC7AE155664054FAC3F4A947E1856593136656B6C247093C559BA5CFC04AEDDC757D7A0DD2380C3EA6D84789271DCE32N5I
consultantplus://offline/ref=5AAD9E3DCF65C33F0AFC7AE155664054FAC3F4A947E1856593136656B6C247093C559BA5CFC04AEDDC757D7A0DD2380C3EA6D84789271DCE32N5I


Гадалейского сельского поселения 

от 28.12.2021г. №52 

 

ПОРЯДОК И СРОКИ ВНЕСЕНИЯ ИЗМЕНЕНИЙ В ПЕРЕЧЕНЬ 
ГЛАВНЫХ АДМИНИСТРАТОРОВ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА 
ГАДАЛЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 
1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с пунктом 10 Общих 

требований к закреплению за органами государственной власти 
(государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами 
управления территориальными фондами обязательного медицинского 
страхования, органами местного самоуправления, органами местной 
администрации полномочий главного администратора доходов бюджета и к 
утверждению перечня главных администраторов доходов бюджета субъекта 
Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного 
медицинского страхования, местного бюджета, утвержденных Постановлением 
Правительства Российской Федерации от 16.09.2021г. №1569 и определяет 
порядок и сроки внесения изменений в перечень главных администраторов 
доходов бюджета Гадалейского муниципального образования. 

2. В случаях внесения изменений в нормативные правовые акты Российской 
Федерации, Иркутской области, Тулунского муниципального района, Гадалейского 
сельского поселения в части изменения состава и (или) функций главных 
администраторов доходов бюджета Гадалейского муниципального образования, а 
также принципов назначения и присвоения структуры кодов классификации 
доходов бюджетов в перечень главных администраторов доходов бюджета 
Гадалейского муниципального образования, закрепление видов (подвидов) 
доходов бюджета за главными администраторами доходов бюджета Гадалейского 
муниципального образования, Комитет по финансам Тулунского муниципального 
района не позднее 30 календарных дней со дня внесения изменений 
разрабатывает проект распоряжения администрации Гадалейского сельского 
поселения о внесении изменений в перечень главных администраторов доходов 
бюджета Гадалейского муниципального образования и предоставляет в 
администрацию Гадалейского сельского поселения. 

3. Рассмотрение и утверждение проекта распоряжения администрации 
Гадалейского сельского поселения осуществляется в течение 10 рабочих дней со 
дня поступления. 
 

 

29.12.2021Г. №54 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

«ТУЛУНСКИЙ РАЙОН»  
ГАДАЛЕЙСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 



ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПРАВИЛ РЕМОНТА И СОДЕРЖАНИЯ 
АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ 
МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ ГАДАЛЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ 
 
В соответствии с Федеральным законом от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об 
автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о 
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-Ф3 «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
руководствуясь статьей 24 Устава Гадалейского муниципального образования 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Утвердить Правила ремонта и содержания автомобильных дорог общего 
пользования местного значения Гадалейского сельского поселения 
(прилагается). 

2 Опубликовать настоящее постановление в газете «Информационный 
вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Гадалейского 
сельского поселения в информационно-коммуникационной сети «Интернет». 
 
 

Глава Гадалейского 
муниципального образования 
В.А. Сафонов 

 
УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением 

администрации Гадалейского 

сельского поселения 

от 29.12.2021г. №54 

 

ПРАВИЛА 
РЕМОНТА И СОДЕРЖАНИЯ АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ 

ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ 
ГАДАЛЕЙСКОГО СЕЛЬСОКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 
1. Настоящие Правила определяют порядок ремонта и содержания 

автомобильных дорог общего пользования местного значения Гадалейского 
сельского поселения (далее - автомобильные дороги). 

2. Ремонт автомобильных дорог осуществляется в соответствии с 
требованиями технических регламентов в целях поддержания бесперебойного 
движения транспортных средств по автомобильным дорогам и безопасных 
условий такого движения, а также обеспечения сохранности автомобильных 
дорог в соответствии с правилами, установленными Федеральным законом от 8 
ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной 
деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации». 

3. Содержание автомобильных дорог осуществляется в соответствии с 
требованиями технических регламентов в целях обеспечения сохранности 



автомобильных дорог, а также организации дорожного движения, в том числе 
посредством поддержания бесперебойного движения транспортных средств по 
автомобильным дорогам и безопасных условий такого движения. 

4. Организация работ по ремонту автомобильных дорог и работ по 
содержанию автомобильных дорог осуществляется Администрацией 
Гадалейского сельского поселения (далее - Администрация). 

Выполнение работ по ремонту автомобильных дорог и работ по 
содержанию автомобильных дорог осуществляют юридические лица и (или) 
индивидуальные предприниматели (далее - подрядная организация), с которыми 
Администрация в соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 года № 
44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и муниципальных нужд» заключила 
муниципальный контракт на выполнение соответствующих работ (далее - 
муниципальный контракт). 

5. Организация и проведение работ по ремонту автомобильных дорог 
включают в себя следующие мероприятия: 

1) оценка технического состояния автомобильных дорог; 
2) разработка сметных расчетов стоимости работ по ремонту 

автомобильных дорог на основании дефектных ведомостей (далее - сметные 
расчеты по ремонту); 

3) проведение работ по ремонту автомобильных дорог; 
4) приемка работ по ремонту автомобильных дорог. 
6. Капитальный ремонт или ремонт автомобильных дорог осуществляется в 

случае несоответствия транспортно-эксплуатационных характеристик 
автомобильных дорог требованиям технических регламентов. 

7. Организация и проведение работ по содержанию автомобильных дорог 
включают в себя следующие мероприятия: 

1) разработка сметных расчетов стоимости работ (оказания услуг) по 
содержанию автомобильных дорог (далее - сметные расчеты по содержанию), в 
том числе для устройства слоев износа, защитных слоев и поверхностных 
обработок дорожных покрытий на основании дефектных ведомостей; 

2) проведение работ по содержанию автомобильных дорог; 
3) приемка работ по содержанию автомобильных дорог. 
8. Оценка технического состояния автомобильных дорог проводится 

Администрацией не реже одного раза в год на основании распоряжения 
Администрации. 

9. Оценка технического состояния автомобильных дорог проводится в 
порядке, установленном Приказом Министерством транспорта Российской 
Федерации от 7 августа 2020 года №288 «О порядке проведения оценки 
технического состояния автомобильных дорог». 

10. По результатам оценки технического состояния автомобильных дорог 
не позднее окончания срока ее проведения, установленного в распоряжении 
Администрации, указанном в пункте 8 настоящих Правил, Администрация 
составляет дефектные ведомости автомобильных дорог и устанавливает степень 
соответствия их транспортно- эксплуатационных характеристик требованиям 
технических регламентов. 

11. По результатам оценки технического состояния автомобильных дорог и 
в соответствии с проектами организации дорожного движения, а также с учетом 
анализа аварийности Администрация разрабатывает и утверждает план 
подготовки сметных расчетов по ремонту (сметных расчетов по содержанию). 

12. Разработка сметных расчетов по ремонту (сметных расчетов по 
содержанию) осуществляется в сроки, установленные планом подготовки 



сметных расчетов по ремонту (сметных расчетов по содержанию), 
Администрацией или на основании муниципального контракта юридическим 
лицом или индивидуальным предпринимателем. 

13. Сметные расчеты по ремонту (сметные расчеты по содержанию) 
разрабатываются на основании дефектных ведомостей с учетом Классификации 
работ по капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог, 
утвержденных Приказом Министерства транспорта Российской Федерации от 16 
ноября 2012 года №402, с учетом нормативов финансовых затрат на капитальный 
ремонт, ремонт, содержание автомобильных дорог местного значения.  

14. При разработке сметных расчетов по содержанию должны учитываться 
следующие приоритеты: 

1) проведение работ, влияющих на безопасность дорожного движения, в 
том числе уборка снега и борьба с зимней скользкостью, восстановление и 
замена технических средств организации дорожного движения, уборка 
посторонних предметов с проезжей части, ликвидация деформаций и 
повреждений дорожного покрытия; 

2) проведение работ, влияющих на срок службы элементов автомобильной 
дороги и входящих в ее состав дорожных сооружений, в том числе 
восстановление обочин, откосов земляного полотна, элементов водоотвода, 
приведение полосы отвода автомобильной дороги в нормативное состояние. 

15. Сметные расчеты по ремонту (сметные расчеты по содержанию) 
утверждаются правовым актом Администрации. 

16. Утвержденные Администрацией сметные расчеты по ремонту (сметные 
расчеты по содержанию) являются основанием для формирования ежегодных 
программ (объемов) проведения работ по ремонту автомобильных дорог и работ 
по содержанию автомобильных дорог, а также используются при формировании 
обоснований на заключение муниципальных контрактов. 

Ежегодные программы (объемы) проведения работ по ремонту 
автомобильных дорог и работ по содержанию автомобильных дорог 
разрабатываются Администрацией и утверждаются правовым актом 
Администрации не позднее 31 декабря календарного года, предшествующего 
плановому году. 

17. Подрядная организация при организации и проведении работ по 
ремонту автомобильных дорог: 

1) в случае принятия в порядке установленном действующим 
законодательством Администрацией решения о временном ограничении или 
прекращении движения на автомобильной дороге обеспечивает временные 
ограничения или прекращение движения посредством установки 
соответствующих дорожных знаков или иными техническими средствами 
организации дорожного движения, а также распорядительно-регулировочными 
действиями; 

1) осуществляет ремонт автомобильных дорого в соответствии с 
ежегодными программами (объемами) проведения работ по ремонту 
автомобильных дорог и работ по содержанию автомобильных дорог, сметными 
расчетами по ремонту, условиями муниципального контракта и требованиями 
технических регламентов; 

2) принимает необходимые меры для обеспечения безопасности дорожного 
движения; 

3) выполняет работы по содержанию участков автомобильных дорог или их 
отдельных элементов, находящихся в стадии ремонта, а также участков 
временных дорог, подъездов, съездов, объездов, используемых для организации 
движения транспортных средств в местах проведения работ; 



18. Администрация при организации и проведении работ по ремонту 
автомобильных работ: 
1) передает участок автомобильной дороги, подлежащий ремонту, по акту 
приема-передачи соответствующей подрядной организации; 
2) информирует пользователей автомобильных дорог о сроках ремонта 
автомобильных дорог и возможных путях объезда. 

19. При организации и проведении работ по содержанию автомобильных 
дорог подрядная организация: 
1) осуществляет выполнение работ по содержанию автомобильных дорог в 
соответствии с ежегодными программами (объемами) проведения работ по 
ремонту автомобильных дорог и работ по содержанию автомобильных дорог, 
сметными расчетами по содержанию, условиями муниципального контракта и 
требованиями технических регламентов; 
2) в приоритетном порядке выполняет работы, направленные на обеспечение 
безопасности дорожного движения; 
3) при возникновении на автомобильной дороге препятствий для движения 
транспортных средств в результате обстоятельств непреодолимой силы 
обеспечивает принятие незамедлительных мер по организации дорожного 
движения или временному ограничению либо прекращению движения 
транспортных средств. 

20. Приемка результатов выполненных подрядными организациями работ 
по ремонту автомобильных дорог и (или) работ по содержанию автомобильных 
дорог осуществляется Администрацией в соответствии с условиями заключенного 
муниципального контракта. 

 

 

 

 

 


